

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事
工事地名	岡山県岡山市南区藤田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年10月	12) 設計年月	令和5年6月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010013	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の本官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	PC橋工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	286日間 自 令和5年11月20日 (当初) 至 令和6年8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年6月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート橋上部		式	1		257,074,342				
PC橋工		式	1		235,848,928				
フレキストセグメント製作工		式	1		107,042,000				
フレキストセグメント製作	ポストテンション方式中空床版桁 桁長27.300m	本	23	4,654,000	107,042,000			単-1号	
フレキストセグメント主桁組立工		式	1		40,273,000				
フレキストセグメント主桁組立	2200kN(225t)型(12S12.7B)	本	23	1,751,000	40,273,000			単-2号	
支承工		式	1		25,869,500				
ゴム支承	ポストテンション方式中空床版橋 反力 54t 520×270×74	個	23	138,200	3,178,600			単-3号	
ゴム支承	ポストテンション方式中空床版橋 反力 54t 520×270×73	個	23	488,500	11,235,500			単-4号	
変位制限装置	固定用	組	22	319,900	7,037,800			単-5号	
変位制限装置	可動用	組	22	200,800	4,417,600			単-6号	
架設工(クレーン架設)		式	1		37,835,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
桁小運搬		本	23	380,000	8,740,000			単-7号	
桁架設	ホーステンション桁	本	23	1,265,000	29,095,000			単-8号	
床版・横組工		式	1		14,367,088				
コンクリート	30-12-25(20)(普通) 散水養生有り コンクリート 夜間割増無	m3	88	90,090	7,927,920			単-9号	
PCケーブル	シングルストラットシステム 950k N(100t) (1S28.6)	m	797	4,364	3,478,108			単-10号	
緊張	シングルストラットシステム 950k N(100t) (1S28.6) 固定 側(緊張用)	ケーブル	32	39,960	1,278,720			単-11号	
足場		m	114	11,710	1,334,940			単-12号	
登り栈橋		箇所	2	173,700	347,400			単-13号	
落橋防止装置工		式	1		10,462,340				
落橋防止装置	PC鋼棒 B種1号 SBPR93 0/1080 L=1870	組	21	215,700	4,529,700			単-14号	
落橋防止装置	PC鋼棒 B種1号 SBPR93 0/1080 L=1820	組	21	162,600	3,414,600			単-15号	
落橋防止装置 保護コンクリート (A1橋台)		箇所	1	621,500	621,500			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落橋防止装置 保護コンクリート (A2橋台)		箇所	1	631,500	631,500			単-17号	
足場	安全ネット必要	掛m2	280	4,518	1,265,040			単-18号	
橋梁付属物工		式	1		19,747,434				
排水装置工		式	1		11,681,760				
排水管	VP管	m	10	27,510	275,100			単-19号	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 ナック品	本	20	1,458	29,160			単-20号	
床版排水管	TYPE A	箇所	10	61,010	610,100			単-21号	
床版排水管	TYPE B	箇所	2	118,700	237,400			単-22号	
鋼製排水溝	B250×H65	m	50	210,600	10,530,000			単-23号	
橋梁用防護柵工		式	1		1,657,140				
落下物等防止柵 (落下物防止柵)	柵高1.1m φ2.6mm×40mm タークアラウン アンカーボルト設置有	m	71	23,340	1,657,140			単-24号	
表面被覆工 (コンクリート保護塗装)		式	1		986,700				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下地処理		m2	100	1,936	193,600			単-25号	
前処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 塗装回数1回 100g/m2	m2	100	1,063	106,300			単-26号	
前処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂ハテ 塗装回数1回 300g/m2	m2	100	2,874	287,400			単-27号	
中塗	コンクリート塗装用エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩 塗装回数1回 260g/m2 (60μm)	m2	100	1,929	192,900			単-28号	
上塗	コンクリート塗装用ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 塗装回数1回 120g/m2 (30μm)	m2	100	2,065	206,500			単-29号	
壁高欄工		式	1		4,219,360				
鉄筋	SD345 D13	t	3.98	353,900	1,408,522			単-30号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.26	171,800	44,668			単-31号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	41	27,520	1,128,320			単-32号	
型枠	一般型枠	m2	190	8,247	1,566,930			単-33号	
誘発目地		箇所	10	7,092	70,920			単-34号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中央分離帯工		式	1		518,824				
鉄筋	SD345 D13	t	0.2	173,800	34,760			単-35号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	8	27,520	220,160			単-36号	
型枠	一般型枠	m2	32	8,247	263,904			単-37号	
剥落防止工		式	1		683,650				
剥落防止シート	連続繊維シート	m2	110	6,215	683,650			単-38号	
仮設工		式	1		1,477,980				
交通管理工		式	1		1,477,980				
交通誘導警備員		人日	69	21,420	1,477,980			単-39号	
直接工事費		式	1		257,074,342				
共通仮設費		式	1		30,838,300				
共通仮設費		式	1		9,114,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山環状南道路錦沖2番川橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		7,694,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	3,847,000	7,694,000			単-40号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,365,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		21,724,000				
純工事費		式	1		287,912,642				
現場管理費		式	1		74,814,000				
工事原価		式	1		362,726,642				
一般管理費等		式	1		52,033,358				
工事価格		式	1		414,760,000				
消費税相当額		式	1		41,476,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	プレキャストセグメント製作	ボーステンション方式中空床版桁 桁長27.300m	単位	本	数量	23	単価	4,654,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費(本) 外桁		本	2	5,000,000	10,000,000	WB020014 単一 41号		
材料費(本) 中桁		本	21	4,620,000	97,020,000	WB020014 単一 42号		
計					107,020,000			
単価					4,654,000	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	プレキャストセグメント主桁組立	2200kN(225t)型(12S12.7B)	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					23			1,751,000
プレキャストセグメント主桁組立工	中空桁 3分割 1.05m 107.742m/本 2200kN(225t)型(12S12.7B)	本	23	880,900	20,260,700	WB473810	単一	43号
機械器具損料	種別=中空桁;分割=3;桁高=1.05m;本数=23本	式	1		19,251,600	WYB00029	単一	44号
軌道設置・撤去		m	80	9,332	746,560	WB471810	単一	45号
計					40,258,860			
単価					1,751,000		円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ゴム支承	ボ-ステ-ション方式中空床版橋 反力 54 t 520×270×74	単位	個	数量	1	単価	138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付 (滑動防止付きパッドタイプ)		規格=60kg/個以下	個	1	27,620	27,620	WYB00041 単- 46号	
ゴム支承 (滑動防止付きパッドタイプ) (材料費)		クロロブレンゴム 520×270×74	個	1	105,000	105,000	WYB00042 単- 47号	
無収縮モルタル (材料費)			m ³	0.021	215,700	4,529.7	WYB00043 単- 48号	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.006	170,700	1,024.2	WB810010 単- 49号	
計						138,173.9		
単価						138,200	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ゴム支承	ボーション方式中空床版橋 反力 54 t 520×270×73	単位	個	数量	1	単価	488,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付 (滑動防止付きパッドタイプ)		規格=100kg/個を超え	個	1	46,080	46,080	WYB00032 単一 50号	
ゴム支承 (滑動防止付きパッドタイプ) (材料費)		クロロブレンゴム 520×270×73	個	1	437,000	437,000	WYB00037 単一 51号	
無収縮モルタル (材料費)			m ³	0.02	215,700	4,314	WYB00036 単一 52号	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.006	170,700	1,024.2	WB810010 単一 49号	
計						488,418.2		
単価						488,500	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	変位制限装置	固定用	単位	組	数量	1	単価	319,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	防蝕アンカー装置 (材料費)	S35CN φ90×1920 SGN12 固定 (キャップはSTK400)		組	1	302,000	302,000	WYB00002 単- 53号
	防蝕材 (材料費)	CRスポンジ 200×200×20		枚	1	2,530	2,530	WYB00001 単- 54号
	無収縮モルタル (材料費)			m ³	0.071	215,700	15,314.7	WYB00003 単- 55号
	計						319,844.7	
	単価						319,900	円/組

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	変位制限装置	可動用	単位	組	数量	1	単価	200,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防蝕アンカー装置 (材料費)	S35CN φ65×1440 SGN12 可動 (キャップはSS400)	組	1	192,000	192,000	WYB00005	単-	56号
防蝕材 (材料費)	CRスポンジ 200×300×20	枚	1	3,310	3,310	WYB00006	単-	57号
無収縮モルタル (材料費)		m ³	0.025	215,700	5,392.5	WYB00007	単-	58号
計					200,702.5			
単価					200,800		円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	桁小運搬		単位	本	数量		1	単価	380,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	トレーラによる桁小運搬	桁質量=35t以上60t未満;クレーン=トラッククレーン200t吊						WYB00025	
			本	1	380,000	380,000		単一 59号	
	計					380,000			
	単価					380,000		円/本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	桁架設	ボクステーション桁	単位	本	数量		1	単価	1,265,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	トラッククレーンによる架設(橋梁下)	形式=ボクステーション桁;質量=35t以上60t未;賃料補正=1.23						WYB00034	
			本	1	1,265,000	1,265,000		単一 60号	
	計					1,265,000			
	単価					1,265,000		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	コンクリート	30-12-25(20)(普通) 散水養生有り コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	88	単価	90,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横組コンクリート工	プレテンション桁・ホーステンション桁 各種 有 フォーム打設	m3	34	90,210	3,067,140	WB473920 単一 61号		
横組コンクリート工	プレテンション桁・ホーステンション桁 各種 有 配管打設 無	m3	30	89,920	2,697,600	WB473920 単一 62号		
横組コンクリート工	プレテンション桁・ホーステンション桁 各種 有 配管打設 有 7m	m3	24	90,100	2,162,400	WB473920 単一 63号		
計					7,927,140			
単価					90,090	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	PCケーブル	シングルストレートシステム 950kN(100t) (1S28.6)	単位	m	数量	1	単価	4,364
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
PC工	ボーステンション桁 シングルストレートシステム 950kN(100t) (1S28.6)	m	1	4,364	4,364	WB473930 単一 64号		
計					4,364			
単価					4,364	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	緊張	シングルストレートシステム 950kN(100t) (1S28.6) 固定側(緊張用)	単位	ケーブル	数量	単価	金額	単価	39,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
緊張工	シングルストレートシステム 950kN(100t) (1S28.6) 緊張用定着装置	ケーブル	32	39,030	1,248,960	WB473940 単- 65号			
機械器具損料	シングルストレートシステム 950kN(100t) (1S28.6) 1供用日	工事	1	5,800	5,800	WB474040 単- 66号			
グリッド筋 (材料費)	径9	個	64	370	23,680	WYB00019 単- 67号			
計					1,278,440				
単価					39,960	円/ケーブル			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	側部足場 (スラブ桁橋)	標準以外 2箇月	m	55	7,500	412,500		WB473960 単一 68号
	橋台・橋脚回り足場ブラケット工	標準以外 3.2箇月	m	59	15,620	921,580		WB474410 単一 69号
	計					1,334,080		
	単価					11,710	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 4.4月 4.4m	箇所	1	173,700	173,700		WB470760 単一 70号
	登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 4.4月 4.4m	箇所	1	173,700	173,700		WB470760 単一 70号
	計					347,400		
	単価					173,700	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	落橋防止装置	PC鋼棒 B種1号 SBPR930/1080 L=1870	単位	組	数量	1	単価	215,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置据付		標準	組	1	215,700	215,700	WB474030 単一 71号	
計						215,700		
単価						215,700	円/組	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	落橋防止装置	PC鋼棒 B種1号 SBPR930/1080 L=1820	単位	組	数量	1	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置据付		標準	組	1	162,600	162,600	WB474030 単一 72号	
計						162,600		
単価						162,600	円/組	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	落橋防止装置 保護コンクリート (A1橋台)		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	14	27,520		385,280	CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	24	8,247		197,928	CB240210
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	173,800		38,236	WB810010 単一 73号
	計						621,444	
	単価						621,500	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	落橋防止装置 保護コンクリート (A2橋台)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	631,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	14	27,520	385,280	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	25	8,247	206,175	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.23	173,800	39,974	WB810010	単一 73号	
計					631,429			
単価					631,500	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,518	4,518		WB252110 単-74号
	計					4,518		
	単価					4,518	円/掛m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	排水管	VP管	単位	m	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	排水管設置	無し	m	1	5,147	5,147		CB473320
	排水管(材料費)		m	1	22,360	22,360		CB473321
	計					27,507		
	単価					27,510	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品					1		1,458
	コンクリートアンカーボルト設置	無し	本	1	1,458	1,458	1,458		CB473310
	計						1,458		
	単価						1,458	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床版排水管	TYPE A	単位	箇所	数量	10	単価	61,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	床版水抜パイプ据付け (直管タイプ)	床版水抜パイプ本体外径=60mm未満		箇所	10	12,200	122,000	WYB00004 単一 75号
	床版用水抜管 (材料費)	標-10 床版厚900~1100		組	10	48,000	480,000	WYB00008 単一 76号
	床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ据付け	フレキシブルチューブ外径=40mm未満		m	2	1,030	2,060	WYB00012 単一 77号
	フレキシブルチューブ (片ナット) (材料費)	スラブドレーン用 (1m未満) SUS用 φ20		m	2	3,020	6,040	WYB00013 単一 78号
	計						610,100	
	単価						61,010	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床版排水管	TYPE B	単位	箇所	数量	2	単価	118,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版水抜パイプ据付け (曲管タイプ)	床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	箇所	2	12,200	24,400	WYB00010	単- 79号	
床版用水抜管 (材料費)	曲管対応 床版厚1047	組	2	100,000	200,000	WYB00011	単- 80号	
床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ据付け	フレキシブルチューブ外径=40mm未満	m	2	1,030	2,060	WYB00015	単- 77号	
フレキシブルチューブ (両ナット) (材料費)	スラブドレーン用 (1m以上) SUS用 φ20	m	2	3,890	7,780	WYB00016	単- 81号	
異形ニップル (材料費)	SUS304 25A×20A	本	2	1,500	3,000	WYB00023	単- 82号	
計					237,240			
単価					118,700		円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	鋼製排水溝	B250×H65	単位	m	数量	50	単価	210,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製排水溝設置	無し 100kg/個未満 有り 有り	m	50	209,900	10,495,000	WB820010 単一 83号		
塗膜系防水	新設 無 無 200m2未満 無	m ²	18	1,936	34,848	WB812920 単一 84号		
計					10,529,848			
単価					210,600	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	落下物等防止柵 (落下物防止柵)	柵高1.1m φ2.6mm×40mm ターコアラウン アンカーボルト設置有	単位	m	数量	71	単価	23,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物等防止柵	有り	m	71	3,552	252,192	CB421810		
落下物等防止柵 (材料費)		m	71	18,940	1,344,740	CB421811		
U字アンカーボルト (材料費)	U-M12×580(4N、2W) SS400 HDZT49	組	72	829	59,688	WYB00009 単一 85号		
計					1,656,620			
単価					23,340	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	下地処理		単位	m2	数量		1	単価	1,936
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆)		無し 無し 有 (最大作業高11m未満)		m 2	1	1,936	1,936	WB820110 単- 86号	
計							1,936		
単価							1,936	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	前処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 塗装回数1回 100g/m2	単位	m2	数量		1	単価	1,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 有 (最大作業高11m未満)		m 2	1	1,063	1,063	WB820120 単- 87号	
計							1,063		
単価							1,063	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	前処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ 塗装回数1回 300g/m ²	単位	m ²	数量	1	単価 2,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地調整 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	m ²	1	2,874	2,874	WB820130 単- 88号
計						2,874	
単価						2,874	円/m ²

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	中塗	コンクリート塗装用エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩 塗装回数1回 260g/m ² (60μm)	単位	m ²	数量	1	単価 1,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装 (中塗り) (CC-A塗装)		無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	m ²	1	1,929	1,929	WB820140 単- 89号
計						1,929	
単価						1,929	円/m ²

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	上塗	コンクリート塗装用ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 塗装回数1回 120g/m ² (30μm)	単位	m ²	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(上塗り) (CC-A塗装)		無し 無し 有(最大作業高11m未満)	m ²	1	2,065	2,065	WB820160 単- 90号	
計						2,065		
単価						2,065	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	3.98	単価	353,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	3.98	173,800	691,724	WB810010 単- 73号	
機械式継手工		スリーブ圧着ネジ継手 Bタイプ SD345 無し 無し D13×D13	箇所	220	2,775	610,500	WB822010 単- 91号	
鉄筋のねじ切り加工費		呼び径D13 ねじ切り長30mm	箇所	220	323	71,060	WYB00030 単- 92号	
異形棒鋼エポキシ樹脂塗装費		呼び径D13	t	0.09	71,000	6,390	WYB00031 単- 93号	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		各種 106km 無 無	台	1	28,770	28,770	WB010010 単- 94号	
計						1,408,444		
単価						353,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	171,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	171,800	171,800	WB810010 単- 95号	
計						171,800		
単価						171,800	円/t	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	27,520	27,520	CB240010	
計						27,520		
単価						27,520	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,247	8,247	CB240210	
計						8,247		
単価						8,247	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	誘発目地		単位	箇所	数量	1	単価	7,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置工		目地部材=T部材+化粧目地L型	箇所	1	7,092	7,092	WYB00017 単一 96号	
計						7,092		
単価						7,092	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	173,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	173,800	173,800	WB810010 単- 73号	
計						173,800		
単価						173,800	円/t	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	27,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	27,520	27,520	CB240010	
計						27,520		
単価						27,520	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,247	8,247	CB240210	
計						8,247		
単価						8,247	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	剥落防止シート	連続繊維シート	単位	m2	数量	1	単価	6,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止シート設置工 (壁高欄部)		連続繊維シート貼付	m 2	1	6,215	6,215	WYB00022 単- 97号	
計						6,215		
単価						6,215	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	21,420	21,420	WB010212	単- 98号
	計					21,420		
	単価					21,420	円/人日	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	3,847,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1.0)	回	1	3,847,000	3,847,000	WB010350	単- 99号
	計					3,847,000		
	単価					3,847,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	材料費（本） 外桁		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ポストテンション方式中空床版桁（外桁）	桁長27.300m	本	1	5,000,000	5,000,000		
	計					5,000,000		
	単価					5,000,000	円／本	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	材料費（本） 中桁		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ポストテンション方式中空床版桁（中桁）	桁長27.300m	本	1	4,620,000	4,620,000		
	計					4,620,000		
	単価					4,620,000	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	プレキャストセグメント主桁組立工	中空桁 3分割 1.05m 107.742m/本 2200kN(225t)型(12S12.7B)	単位	本	数量	1	単価	880,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	34,965	34,965		
	橋りょう特殊工		人	5	29,295	146,475		
	普通作業員		人	3	19,635	58,905		
	PC鋼より線	SWPR7B 径12.7	kg	1,050.743	461	484,392		
	諸雑費（率+まるめ） 65%		式	1		156,163		
	計					880,900		
	単価					880,900	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	軌道設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	9,332
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人	0.6	34,965		20,979		
	橋りょう特殊工	人	2	29,295		58,590		
	普通作業員	人	0.7	19,635		13,744		
	諸雑費（まるめ）	式	1			7		
	計					93,320		
	単価					9,332	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ゴム支承据付（滑動防止付きパッドタイプ）	規格=60kg/個以下	単位	個	数量	10	単価	27,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	34,965	69,930		
	橋りょう特殊工		人	4	29,295	117,180		
	普通作業員		人	4	19,635	78,540		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		10,550		
	計					276,200		
	単価					27,620	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	ゴム支承（滑動防止付きパッドタイプ）（材料費）	クロロプレンゴム 520×270×74	単位	個	数量	10	単価 105,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承（滑動防止付きパッドタイプ）		クロロプレンゴム 520×270×74	個	10	104,915	1,049,150	
諸雑費（まるめ）			式	1		850	
計						1,050,000	
単価						105,000	円/個

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	無収縮モルタル（材料費）		単位	m ³	数量	1	単価 215,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						215,700	
単価						215,700	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	170,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D10	t	1.03	103,000	106,090			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
	諸雑費(まるめ)		式	1		9			
	計					170,700			
	単価					170,700		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ゴム支承据付（滑動防止付きパッドタイプ）	規格=100kg/個を超え	単位	個	数量	10	単価	46,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.5	34,965	87,412		
	橋りょう特殊工		人	5	29,295	146,475		
	普通作業員		人	5	19,635	98,175		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.5	46,200	115,500		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		13,238		
	計					460,800		
	単価					46,080	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-51号	ゴム支承（滑動防止付きパッドタイプ）（材料費）	クロロプレンゴム 520×270×73	単位	個	数量	10	437,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴム支承（滑動防止付きパッドタイプ）		クロロプレンゴム 520×270×73	個	10	437,000	4,370,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,370,000	
単価						437,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-52号	無収縮モルタル（材料費）		単位	m ³	数量	1	215,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						215,700	
単価						215,700	円／m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	防蝕アンカー装置 (材料費)	S35CN φ90×1920 SGN12 固定 (キャップはSTK400)	単位	組	数量	1	単価 302,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防蝕アンカー装置		S35CN φ90×1920 SGN12 固定 (キャップはSTK400)	組	1	302,000	302,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						302,000	
単価						302,000	円/組

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	防蝕材 (材料費)	CRスポンジ 200×200×20	単位	枚	数量	1	単価 2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防蝕材		CRスポンジ 200×200×20	枚	1	2,530	2,530	
計						2,530	
単価						2,530	円/枚

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	無収縮モルタル (材料費)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		75		
	計					215,700		
	単価					215,700	円/m ³	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	防蝕アンカー装置 (材料費)	S35CN φ65×1440 SGN12 可動 (キャップはSS400)	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	防蝕アンカー装置	S35CN φ65×1440 SGN12 可動 (キャップはSS400)	組	1	192,000	192,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					192,000		
	単価					192,000	円/組	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	防蝕材（材料費）	CRスポンジ 200×300×20	単位	枚	数量			
					1		単価	3,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防蝕材		CRスポンジ 200×300×20	枚	1	3,310	3,310		
計						3,310		
単価						3,310	円/枚	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	無収縮モルタル（材料費）		単位	m ³	数量			
					1		単価	215,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						215,700		
単価						215,700	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	トレーラによる桁小運搬	桁質量=35t以上60t未満;クレーン=トラッククレーン200t吊	単位	本	数量	10	単価	380,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	5	52,447	262,235			
橋りょう特殊工		人	40	43,942	1,757,680			
普通作業員		人	20	29,452	589,040			
トレーラ運転	50t積	日	10	119,100	1,191,000		WYB00021	単- 101号
諸雑費（まるめ）		式	1		45			
計					3,800,000			
単価					380,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-60号	トラッククレーンによる架設（橋梁下）	形式=ポ ステーション桁;質量=35t以上60t未;賃料補正=1.23	単位	本	数量	10	単価	1,265,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	52,447	262,235		
	橋りょう特殊工		人	40	43,942	1,757,680		
	普通作業員		人	30	29,452	883,560		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	200t吊	日	20	487,000	9,740,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6,525		
	計					12,650,000		
	単価					1,265,000	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	横組コンクリート工	プレテンション桁・ポストテンション桁 各種有フォーム打設	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	90,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2.9	34,965	101,398			
	特殊作業員		人	4	22,470	89,880			
	型わく工		人	9.3	25,305	235,336			
	普通作業員		人	9.1	19,635	178,678			
	生コンクリート	30-12-25 (20) 単位セメント量300kg/m ³ 以上	m ³	10.5	21,700	227,850			
	コンクリートポンプ車運転	ブーム式90~110m ³ /h	時間	1.5	13,700	20,550		WK470090 単-102号	
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		48,408			
	計					902,100			
	単価					90,210		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	横組コンクリート工	プレテンション桁・ポストテンション桁 各種 有 配管打設 無	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	89,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2.9	34,965	101,398			
	特殊作業員		人	4	22,470	89,880			
	型わく工		人	9.3	25,305	235,336			
	普通作業員		人	9.1	19,635	178,678			
	生コンクリート	30-12-25 (20) 単位セメント量300kg/m ³ 以上	m ³	10.5	21,700	227,850			
	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m ³ /h 無	時間	1.5	11,800	17,700		WK470090 単- 103号	
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		48,358			
	計					899,200			
	単価					89,920		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	横組コンクリート工	プレテンション桁・ポストテンション桁 各種 有 配管打設 有 7m	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	90,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2.9	34,965	101,398			
	特殊作業員		人	4	22,470	89,880			
	型わく工		人	9.3	25,305	235,336			
	普通作業員		人	9.1	19,635	178,678			
	生コンクリート	30-12-25 (20) 単位セメント量300kg/m ³ 以上	m ³	10.5	21,700	227,850			
	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m ³ /h 有 7m	時間	1.5	11,920	17,880		WK470090	
	圧送管組立・撤去費 (PC橋架設工)	7m	m ³	10	159	1,590		単- 104号 WB474050	
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		48,388		単- 105号	
	計					901,000			
	単価					90,100		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	P C 工	ボ ステンション桁 シングルストレッドシステム 950kN(100t) (1S28.6)	単位	m	数量	100	単価	4,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.87	34,965	30,419		
橋りょう特殊工			人	3.5	29,295	102,532		
普通作業員			人	1.5	19,635	29,452		
P C 鋼より線		1 S 2 8 . 6 (S W P R 1 9)	k g	444.045	511	226,906		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		47,091		
計						436,400		
単価						4,364	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	緊張工	シングルストランドシステム 950kN(100t) (1S28.6) 緊張用定着装置	単位	ケーブル	数量	10	単価	39,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.6	34,965	20,979			
橋りょう特殊工		人	1.4	29,295	41,013			
普通作業員		人	0.6	19,635	11,781			
PC用定着装置	シングルストランド工法 後付用 100T型 (1T28.6)	組	20	15,720	314,400			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,127			
計					390,300			
単価					39,030	円/ケーブル		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	機械器具損料	シングルストラットシステム 950kN(100t)(1S28.6) 1供用日	単位	工事	数量	1	単価 5,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PC 緊張ジャッキ 損料		1S28.6 (ポンプ含む)	供用日	1	5,800	5,800	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						5,800	
単価						5,800	円/工事

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	グリッド筋 (材料費)	径9	単位	個	数量	100	単価 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グリッド筋		径9	個	100	370	37,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						37,000	
単価						370	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	側部足場（スラブ桁橋）	標準以外 2箇月	単位	m	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.24	29,295	7,030		
	足場材賃料		月	2	235	470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,500		
	単価					7,500	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	橋台・橋脚回り足場ブラケット工	標準以外 3.2箇月	単位	m	数量	1	単価	15,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.38	29,295	11,132			
足場材賃料		月	3.2	1,400	4,480			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					15,620			
単価					15,620	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 4.4月 4.4m	単位	箇所	数量	1	単価	173,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	3.23	29,295	94,622			
登り栈橋損料		月	4.4	17,950.8	78,983			
諸雑費（まるめ）		式	1		95			
計					173,700			
単価					173,700	円／箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	落橋防止装置据付	標準	単位	組	数量	10	単価	215,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.667	34,965	58,286		
	橋りょう特殊工		人	5	29,295	146,475		
	普通作業員		人	1.667	19,635	32,731		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.667	46,200	77,015		
	落橋防止装置	水平力657.1kN B種 1号 SBRP930/1080 径32mm L=1870	組	10	183,318	1,833,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		9,313		
	計					2,157,000		
	単価					215,700	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	落橋防止装置据付	標準	単位	組	数量	10	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.667	34,965	58,286		
	橋りょう特殊工		人	5	29,295	146,475		
	普通作業員		人	1.667	19,635	32,731		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.667	46,200	77,015		
	落橋防止装置	水平力657.1kN B種 1号 SBRP930/1080 径23mm L=1820	組	10	130,212	1,302,120		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		9,373		
	計					1,626,000		
	単価					162,600	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	173,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	106,000	109,180			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
	諸雑費(まるめ)		式	1		19			
	計					173,800			
	単価					173,800		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	24,780	39,648	
	とび工		人	8.5	25,305	215,092	
	普通作業員		人	1.3	19,635	25,525	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	46,200	64,680	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		106,855	
	計					451,800	
	単価					4,518	円/掛m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	床版水抜パイプ据付け（直管タイプ）	床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	単位	箇所	数量	1	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	24,780	2,478		
	特殊作業員		人	0.1	22,470	2,247		
	普通作業員		人	0.3	19,635	5,890		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		1,585		
	計					12,200		
	単価					12,200	円/箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	床版用水抜管 (材料費)	標-10 床版厚900~1100	単位	組	数量		単価
						1	48,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版用水抜管		標-10 床版厚900~1100	組	1	48,000	48,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						48,000	
単価						48,000	円/組

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ据付け	フレキシブルチューブ外径=40mm未満	単位	m	数量		単価
						10	1,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.5	19,635	9,817	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		483	
計						10,300	
単価						1,030	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	床版水抜パイプ据付け（曲管タイプ）	床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	単位	箇所	数量	1	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	24,780	2,478		
	特殊作業員		人	0.1	22,470	2,247		
	普通作業員		人	0.3	19,635	5,890		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		1,585		
	計					12,200		
	単価					12,200	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	床版用水抜管（材料費）	曲管対応 床版厚1047	単位	組	数量	1	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版用水抜管		曲管対応 床版厚1047	組	1	100,000	100,000		
計						100,000		
単価						100,000	円/組	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	フレキシブルチューブ（両ナット） （材料費）	スラブドレーン用（1m以上）SUS用φ20	単位	m	数量	1	単価	3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルチューブ（両ナット）		スラブドレーン用（1m以上）SUS用φ20	m	1	3,890	3,890		
計						3,890		
単価						3,890	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鋼製排水溝設置	無し 100kg/個未満 有り 有り	単位	m	数量	1	単価	209,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製排水溝設置	時間制約無 100kg/個未満 溶接有	m	1	5,692	5,692			
鋼製排水溝	流末部埋設管含む	m	1	204,126	204,126			
諸雑費 (まるめ)		式	1		82			
計					209,900			
単価					209,900	円/m		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	塗膜系防水	新設 無 無 200m2未満 無	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	新設	m ²	100	1,935.45	193,545		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		55		
	計					193,600		
	単価					1,936	円/m ²	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	U字アンカーボルト (材料費)	U-M12×580(4N、2W) SS400 HDZT49	単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U字アンカーボルト	U-M12×580(4N、2W) SS400 HDZT49	組	1	829	829		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					829		
	単価					829	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	下地処理(表面被覆)	無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	単位	m ²	数量	1	単価	1,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆) 昼間		時間制約無 高車11m未満	m ²	1	1,936	1,936		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,936		
単価						1,936	円/m ²	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	プライマー塗布 (CC-A塗装, CC-B塗装)	無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	単位	m ²	数量	1	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布 (CC-A CC-B塗装) 昼間		時間制約無 高車11m未満	m ²	1	1,063	1,063		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,063		
単価						1,063	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	下地調整 (CC-A塗装, CC-B塗装)	無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	単位	m ²	数量	1	単価	2,874
名称			規格			金額		摘要
下地調整 (CC-A CC-B塗装) 昼間			時間制約無 高車11m未満					
			m ²	1	2,874	2,874		
諸雑費 (まるめ)						0		
計						2,874		
単価						2,874		円/m ²

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	塗装 (中塗り) (CC-A塗装)	無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	単位	m ²	数量	1	単価	1,929
名称			規格			金額		摘要
塗装 (中塗り CC-A塗装) 昼間			時間制約無 高車11m未満					
			m ²	1	1,929	1,929		
諸雑費 (まるめ)						0		
計						1,929		
単価						1,929		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	塗装(上塗り) (CC-A塗装)	無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	単位	m ²	数量		1	単価	2,065
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装(上塗りCC-A塗装) 昼間	時間制約無 高車11m未満		m ²	1	2,065	2,065		
	諸雑費(まるめ)			式	1		0		
	計						2,065		
	単価						2,065	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	鉄筋のねじ切り加工費	呼び径D13 ねじ切り長30mm	単位	箇所	数量	1	単価	323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋のねじ切り加工費		呼び径D13 ねじ切り長30mm	箇所	1	323	323		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						323		
単価						323	円／箇所	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	異形棒鋼エポキシ樹脂塗装費	呼び径D13	単位	t	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形棒鋼エポキシ樹脂塗装費		呼び径D13	t	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 106km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	28,770	28,770			28,770
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					28,770			
単価					28,770		円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	171,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	104,000	107,120			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		79			
	計					171,800			
	単価					171,800		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	誘発目地設置工	目地部材=T部材+化粧目地L型	単位	箇所	数量	1	単価	7,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型わく工		人	0.03	25,305	759		
	普通作業員		人	0.03	19,635	589		
	誘発目地	T-30	m	1.194	2,880	3,438		
	埋込化粧目地	L型	m	1.555	1,440	2,239		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		67		
	計					7,092		
	単価					7,092	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	剥落防止シート設置工 (壁高欄部)	連続繊維シート貼付	単位	m ²	数量	100	単価	6,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.926	34,965	32,377		
	型わく工		人	2.778	25,305	70,297		
	アラミド繊維シート	糸条強度740N/本以上	m ²	129	3,460	446,340		
	固定ジグ	アラミド繊維シート用	個	900	67	60,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		12,186		
	計					621,500		
	単価					6,215	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	21,420	21,420			21,420
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					21,420			
単価					21,420	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	3,847,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.7	22,470	262,899		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	4	127,000	508,000		
運搬費等率 399%			式	1		3,075,887		
諸雑費 (まるめ)			式	1		214		
計						3,847,000		
単価						3,847,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	道路施設基本データ作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	31,600	55,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					55,300			
単価					55,300	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-101号	トレーラ運転	50t積	単位	日	数量	1	単価	119,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,862	33,862			
トレーラ [セミ]	50 t 積	供用日	1.9	30,600	58,140			
軽油		L	183	148	27,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		14			
計					119,100			
単価					119,100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	コンクリートポンプ車運転	ブーム式90～110m ³ /h	単位	時間	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.14	22,575	3,160		
	軽油		L	13	148	1,924		
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	時間	1	8,610	8,610		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					13,700		
	単価					13,700	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m ³ /h 無	単位	時間	数量	1	単価	11,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.14	22,575	3,160		
軽油			L	9.3	148	1,376		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・配管式]		圧送能力 90~100m ³ /h	時間	1	7,260	7,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,800		
単価						11,800	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m ³ /h 有 7m	単位	時間	数量	1	単価	11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.14	22,575	3,160		
軽油			L	9.3	148	1,376		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・配管式]		圧送能力 90~100m ³ /h	時間	1	7,260	7,260		
コンクリート圧送管		径125mm 1m当り	時間	7	17	119		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,920		
単価						11,920	円/時間	

